Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   17.03.2025										 № 317

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Людиново  и Людиновский район» от 28.02.2023 № 158 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

Рассмотрев протест Людиновской городской прокуратуры от  28.02.2025 № 7-62-2025, в соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 23.01.2024 N 63 "О мерах социальной поддержки многодетных семей",  ст. 44 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановляет:

1. Внести в постановление администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 28.02.2023 № 158 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» в разделе 1 «Общие положения», в пп.1.2.1. абзац 3 изложить в новой редакции:
«Адрес отдела образования администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»: 249406, Калужская область, г. Людиново, ул. Чугунова, д.3.
Справочный телефон:
 (84844) 6-47-32
 E-mail: otd_obraz_ludin@adm.kaluga.ru
 График работы:
 Понедельник – четверг: с 8-00 до 17-15;
 Пятница: с 8-00 до 16-00;
 Обеденный перерыв: с 13-00 до 14-00.
 График приёма: - Понедельник – четверг: с 8-00 до 13-00; с 14-00 до17-15 - Пятница: с 8-00 до 13-00; с 14-00 до 16-00».
1.2. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги», в п.2.5. дефис 14 изложить в новой редакции «Указ Президента РФ от 23.01.2024 N 63 "О мерах социальной поддержки многодетных семей".
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального района Денисову М.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации
муниципального района 						                     С.В. Перевалов

[bookmark: _GoBack]